ANTONIUS LAGHIUS licet Castrocarij natus , patre , & sanguine Foroliuiensis , inter Minores arctioris. Obseruantie Deo vitam vouit. Ibi zelo accensus diuini cultus , in remotissimum , & imensum Sinarum Imperium Euangelium deferre , ac propagare ausus est . Quibus meritis Clemens XI. permotus , eum Episcopum Lorimensem , & Vicarium Apostolicum in Prouincijs Xensi , & Xansi renouauit anno 1715. [1] , ubi à Populis luce sacrorum mysteriorum illustratis , infidelitatis caliginem discussit .

COSMVS TAVRELLVS peritiam legum , & præcepta dicendi Iuris ab R. P. D. de Mutis S. Rotæ Auditore , & alijs clarissimis Iuris consultis sumpsit . Laurentio Cardinali Cañonio adhefit Auditor Legationum Ferrariæ , & Bononiæ , in quibus pari æquitate , ac doctrina diremit causas . Cum autem virtuti , & laboribus præmia referentur , à Clemente XI. ad regendam Ecclesiam , & Cameracium Diocesim amplissimam electus est , & eius Solio Episcopi Assistentis dignitate decoratus anno 1719 ; vt propterea elogium à Peregrino Maserio illi , & Thomæ Fratri datum , vtrique absque assentatione conueniat , non solum naturâ , & virtute germanos extitisse , sed etiam Episcopali ministerio , ac gradu (2) . Inter Patres ad Sy-

[1] *Ex literis Apostolicis Dat. Romæ die 2. & 4. Septembris an. 1715.*

[2] *Peregr. Maserius de Legatis , & Nunci lib. 1. cap. 6. pag. 355.*

nodum

nodem Lateranensem conuocatos, ipse quoque receperetur.

CAMILLVS MERLINVS ex Marchionibus Fabiani, inter studia adoleuit, & honores Romanæ Aulæ, Canonicus S. Ioannis in Laterano, à Sacerdotio cubiculo, & Prælatus Domesticus Clementis XI. Postquam creuit ætate, & scientia inter Pœnites Boni Regiminis selectus est, & à Benedicto XIII. Secretarius Notarum Apostolicarum, Archiepiscopus Iconiensis, & Assistent Pontificali Solio declaratus. Ei nempe Templum SS. XII. Apostolorum consecranti, inter quatuor Antistites consortes solemnibus ritibus, ministravit. Cum tandem ad consilia grauissimarum rerum accersitus sub Aunculo Card. Fabritio Paulatio, vtrumque Regimen habente, (vt suo loco relatum est) ad eum batus, quæcumque agat, videatur, illi maiores dignitates Curia, & Patria portendunt.

IOANNES BAPTISTA VRSIVS cum in nobilibus exercitijs feruentes annos posuisset, vt facile princeps in his Regionibus equestrium disciplinarum crederetur, inani gloria huius Mundi vitio reiecta, inter Sacerdotes D. Philippi se recepit, vbi arctum vitæ curriculum, quod natura mortalibus circumscripsit, inter exempla pietatis traducere decreuerat. Cum verò magis ad publicum, quàm ad proprium bonum ortus esset, à Regnante Pontifice Cæsariensis Ecclesiæ moderamen accepit, cui olim ille Cardinalis præfuerat, & in numerum Assistentium Episcoporum relatus est.

ANNO 1725.

DE PRÆ-

DE PRÆLATIS

CAP. VII.

CLEMENS MERLINVS.

Itam hanc CLEMENS ingressus est anno Reparationis nostræ 1590., parentibus Christophoro, & Flaminia Rosetta, à quibus, & à domesticis exemplis optimè institutus, in ad-discenda moderatrice omnium rerum sapientia sollicitudinem suam collocauit. Florentibus annis iam eloquentiam naturali, & diuinæ philosophiæ coniunxerat, cum ad ciuilibus doctrinæ studia se contulit, maiorum vestigijs inhærens, quos in textuum interpretatione laus egregia secuta est. Diu sub Antonio Portio, Viro in æuum memorando, eam disciplinam coluit, nec vllus vel ex consortibus legalis scientiæ, vel ex sectantibus Romanum Forum vnquam repertus est, qui felix Clementis ingenium, & tenacissimam memoriam, satis præ dignitate celebrare posset. Apud Alexandrum Ludouisium, tunc Sacræ Rotæ, & tandem vniuersæ Ecclesiæ decus, Pontificem Maximum inauguratum nomine Gregorij XV., in reconditiore vtriusque Iuris cognitione enixius laborauit. Fertur Alexandrum in eruditorum cætu sæpè Clementis ornamenta memorantem, affirmare solitum, in varietate literarum illi nec quemquam parem vidisse, nec venturis forsàn ætatibus videndum. Vbi verò æquissimus virtutis Iudex Petri solium conscendit, cum sibi merita tanti olim tyronis obuersarentur,

S

cum

eum trigésimum agentem annis, pro Ferrariensi Ducatu inter Sacræ Rotæ Auditores cooptavit anno 1621. Aditus ad supremum Tribunal Romanæ Aulæ, qui Flaminijs occlusus est, Merlino præsertim patuit, ob privilegium Civitatis, parenti, & omnibus posteris concessum dum Ferrariæ dicebat iura. Haud multò post Gregorius Auditoris munus, cum splendidiore gradu Datarij copulavit, nec inanis equidem spes erat, Purpurâ decorandum Clementem fore. At mors Pontificis omnia interceptit, & inexpectatas vicissitudines inuenit: Etenim merces nulla meritorum subsequuta est in diuturno successoris Urbani Pontificatu, obstantibus in Aula æmulatorum invidia, & obrectationibus. Cum demum Clemens Sacr. Rotæ Decanus, Penitentiariæ Regens, Almæ Urbis oraculum, & decus haberetur, ab hac vita discessit, anno secundo suprâ quinquagesimum ætatis, si anni numerentur intempeliuæ, sin verò profunda comprehensio scientiarum omnium maturæ, Salutis 1642. (1). Alexander VII. Innocentio X. successus, qui se in primordijs iuventutis sub Merlino fecisse tyrocinia legum gloriabatur, cum non aliter posset gratum animum erga dulcem sapientissimi præceptoris memoriam indicare, sepulchrale elogium in Liberiana Basilica, quam ille inter Canonicos adscriptus decorauerat, incidendum lucubravit.